# Articulus Tertius

(postq̄ inceperit) p̄seuerare. v̄de in. c. ma-  
lores. de hap. z elus effec. z in. c. j. de eo qui  
duce. in matr. quam pol. xc. per Lu. de pen.  
in. l. j. de in. fis. lib. x. C. Qualiter autem pro-  
betur p̄seuerantia: colligitur. ff. de lega. iij.  
l. fidelcom-  
mis. §. quuz  
autē. z pre-  
ceden. z. xi.  
q. iij. c. illa.  
et. c. quum  
apud. et de  
regul. c. ad  
nostraz. sed  
quāto tem-  
pore reue-  
rentia p̄-  
rare in eo:  
quod fecit:  
vt inde vi-  
deatur an-  
ni iudiciū  
fuisse: an  
statim: aut  
per vñū diē  
vel per tri-  
duum: aut  
per sex mē-  
ses: aut vs-  
q̄ ad men-  
sem: vel per  
multū tem-  
pus: vel sit  
arbitrio iu-  
dicis relin-  
quendum. v̄de eleganter per Luc. de pen.  
in. d. l. omnes. la. iij. col. ij.

De reue-  
rentia p̄  
multa.

Illud Matth. xxiij. qui perse-  
uerauerit vsq̄ in finem zc. et  
illud. Nemo ponens manum  
ad aratrum: z aspiciens retro  
aptus est regno dei. Luce. ix.  
Et hec de fidelitate dicta sus-  
ficient.

**S**ecundo dictum est: q̄  
quodlibet membrū my-  
sticū tenetur suo capiti z do-  
mino ad reuerentiā. Pro cu-  
ius declaratione sciendum:  
q̄ reuerentia est multiplex: z  
aliis omissis quātum ad pro-  
positum: est quedam reueren-  
tia dominationis siue p̄clari-  
tionis causa debita: q̄ sic defi-  
nitur. Reuerentia: est hono-  
ris cum timore in signū sub-  
iectionis. exhibitio. fm glos.  
ad hebr. xij. Et hec debetur  
principibus etiam seculari-  
bus per quoslibet etiam eccle-  
siasticos. vt dicit text. xxiij. q.  
v. regū. z. c. dicat. z. c. si apud.  
pro quo. j. Pet. ij. vbi dicitur:  
Regem honorificate. <sup>a</sup>

**Q**uartus

**H**onorificate. Ex verbis authoris liqui-  
de colligitur quo ad propositum: q̄ ratio-  
ne p̄clationis z dominationis hominibus  
superioribus (qui sunt papa: rex: episcop⁹:  
pater: doctrine p̄ceptor: z plerq̄ alij)  
a subditis mortalibus reuerentiā debetur.  
Adde glo. quam sequitur ibi Jo. de pla. in  
l. p̄micerum. C. de fabricen. lib. x. z do. At-  
co. boe. in addi. ad Jo. montag. in trac. de  
auto. z p̄emi. sa. magi. conc. et parla. reg.  
Fran. vbi per eos eleganter dicitur. Prin-  
cipem adorari: idest reuereri debere: non  
adoratione: que non debetur: sed regia sub-  
iectione salutari: princeps: regulas admini-  
stratores debent. Luc. de pen. in. l. euectio-  
num. per illum tex. in versi. veneratione. de  
cura. pupill. lib. xij. C. dicit: q̄ ipse princeps  
mereatur venerari: adorari: coli: sibi suppli-  
cari: z gratiarum sibi impēdi munera sicut  
Joseph in Egypto. de quo late per ipsum  
in. l. duos. de suscep. z arca. lib. xij. C. bonus  
tex. in. l. j. de propo. sa. cubicula. z in. l. fi. qui  
milit. pol. lib. xij. C. ibi: nostram purpuram  
adorantes. ex quo dicit Jo. de pla. in. l. j. de  
fyllia.